En caso de que la abogada designada no se pronuncie respecto de la designación, 

dentro de los cinco días siguientes a la comunicación, se hará acreedor a las 

sanciones de que trata el numeral 3º del artículo 44 del Código General del 

Proceso. 

Se FIJA la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000) por concepto de 

gastos de curaduría, los cuales deberán ser asumidos por la parte demandante. Lo 

anterior de acuerdo con lo señalado por la Honorable Corte Constitucional en 

sentencias C-159 de 1999 y C-083 de 2014, en el sentido de que el Juez puede fijar